PODER JUDICIÁRIO
 JUSTIÇA DO TRABALHO

 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
 PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 1983/2023

 PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 24/2023

 PRIMEIRO  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO
 Nº  24/2023  QUE  CELEBRAM  ENTRE  SI,  DE
 UM  LADO,  O  TRIBUNAL  REGIONAL  DO
 TRABALHO  DA  14ª  REGIÃO  E,  DE  OUTRO,
 A EMPRESA AILLEZ SOLUÇÕES LTDA.

 O  TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  14ª  REGIÃO  ,  inscrito  no  CNPJ-MF  sob  o
 n.º  03.326.815/0001-53,  com  sede  na  Rua  Almirante  Barroso,  600  –  Mocambo  -  Porto
 Velho/RO,  CEP:  76.801-901,  doravante  denominado  CONTRATANTE  ,  representado
 neste  ato  por  seu  Diretor-Geral  ou  pela  autoridade  que  estiver  ocupando  referido  cargo
 na  forma  regimental,  e,  de  outro  lado,  a  empresa  AILLEZ  SOLUÇÕES  LTDA  ,  inscrita  no
 CNPJ/MF  sob  o  n.º  37.243.365/0001-57,  com  endereço  na  Rua  Marte,  34  –  Loteamento
 Joafra  –  R.  Branco  (AC)  –  CEP:  69.919-404,  telefone:  (68)  99939-6992,  e-mail:
 contato@aillez.com,  neste  ato  representada  pelo  senhor  André  Ferreira  do  Nascimento
 Moura,  doravante  denominada  CONTRATADA  ,  tendo  em  vista  o  que  consta  no  PROAD
 nº  1983/2023,  e,  em  observância  às  disposições  da  Lei  nº  8.666,  de  21  de  junho  de  1993,
 da  Lei  de  Diretrizes  Orçamentárias  vigente  e  do  Decreto  nº  7.983,  de  8  de  abril  de  2013,
 resolvem  celebrar  o  presente  Termo  Aditivo  de  Contrato,  decorrente  do  Pregão  Eletrônico
 nº 06/2023, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

 1.  CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

 1.1  O  presente  Termo  Aditivo  tem  por  objeto  o  acréscimo  contratual  de  28,93%  do  valor
 inicial  atualizado  do  Contrato  nº  24/2023  e  dotação  orçamentária,  referente  à  contratação
 de  empresa  especializada  para  execução  da  reforma  do  prédio  que  abriga  o  Fórum
 Trabalhista  de  Ariquemes/RO,  situada  à  Av.  Juscelino  Kubitschek,  nº  2.351  –  Setor
 Institucional,  em  Ariquemes/RO,  em  regime  de  empreitada  por  preço  unitário,  de  acordo
 com  as  especificações  e  serviços  inseridos  no  Edital  nº  06/2023  e  com  as  planilhas
 orçamentárias e demais anexos que o acompanham.

 2.  CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

 2.1  Acréscimo  de  28,93%  do  valor  inicial  atualizado  do  contrato  nº  24/2023  ,
 correspondente  ao  valor  de  R$  85.882,44  (oitenta  e  cinco  mil,  oitocentos  e  oitenta  e
 dois  reais  e  quarenta  e  quatro  centavos)  ,  para  inclusão  de  novos  itens  e  serviços,  a
 fim de atender a reforma do prédio que abriga o Fórum Trabalhista de Ariquemes/RO.

 2.2 O acréscimo contratual fundamenta-se no art. 65, inciso I, § 1º, da Lei nº 8666/93.

 1

PROAD 1983/2023. DOC 150. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2024.NZYS.HXYN:
https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 1983/2023. DOC 150.
(Juntado por 09391793770 - RAFAEL GUIMARÃES DO CARMO em 03/04/2024)

 PODER JUDICIÁRIO
 JUSTIÇA DO TRABALHO

 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
 PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 1983/2023

 Descrição/Especificação  Valor Total
 Atual

 Acréscimo
 de 28,93%

 Valor Total

 Contratação  de  empresa
 especializada  para
 execução  da  reforma  do
 prédio  que  abriga  o  Fórum
 Trabalhista  de
 Ariquemes/RO,  situada  a  Av.
 Juscelino  Kubitschek,  nº
 2.351  –  Setor  Institucional,
 em  Ariquemes/RO,  em
 regime  de  empreitada  por
 preço  unitário,  de  acordo
 com  as  especificações  e
 serviços  inseridos  nas
 planilhas  orçamentárias  e
 demais  anexos  que
 acompanham o Edital.

 R$ 296.764,62  R$ 85.882,44  R$ 382.647,06

 3.  CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

 3.1  As  despesas  com  o  pagamento  estão  previstas  no  Programa  de  Trabalho:  168137  –
 Apreciação  de  Causas  na  Justiça  do  Trabalho  -  Despesas  Diversas.  Elemento  de
 Despesa:  3.3.90.39  - Outros Serviços de Terceiros  - Pessoa Jurídica.

    4. CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

 4.1  Permanecem  inalteradas  as  demais  cláusulas  e  condições  do  Contrato  nº  24/2023,
 não modificadas pelo presente termo aditivo.

 E,  por  estarem  justas  e  acordadas,  as  partes  assinam  eletronicamente  o  presente
 Instrumento em uma única via para um só efeito jurídico.

 2

PROAD 1983/2023. DOC 150. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2024.NZYS.HXYN:
https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 1983/2023. DOC 150.
(Juntado por 09391793770 - RAFAEL GUIMARÃES DO CARMO em 03/04/2024)

 PODER JUDICIÁRIO
 JUSTIÇA DO TRABALHO

 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
 PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 1983/2023

 Porto Velho/RO, 03 de abril de 2024.

 (assinado digitalmente)
 LÉLIO LOPES FERREIRA JUNIOR

 DIRETOR GERAL DO TRT 14ª REGIÃO
 CONTRATANTE

 (assinado digitalmente)
 ANDRÉ FERREIRA DO NASCIMENTO MOURA

 AILLEZ SOLUÇÕES LTDA
 CONTRATADA

 3

PROAD 1983/2023. DOC 150. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2024.NZYS.HXYN:
https://proad.trt14.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 1983/2023. DOC 150.
(Juntado por 09391793770 - RAFAEL GUIMARÃES DO CARMO em 03/04/2024)

	150. DOCUMENTO - 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 24/...
	Página 1
	Página 2
	Página 3